



# İlham Əliyevin Ramazan töhfəsi



## Şəhid ailələri və müharibə əlillərinə qayğı dövlətin prioritetidir

Dünyada çox az ölkə tapılır ki, sosial siyasətin təzəhür formalarının müxtəlifliyinə görə Azərbaycanla müqayisə oluna bilsin. Sosial-iqtisadi sahədə ardıcıl şəkildə islahatlar aparan dövlətlər sırasında daim adı çəkilən Azərbaycanın iqtisadi uğurları sosial sahədə inqilabi islahatların gerçəkləşməsinə real zəmin yaradıb.

Bir tərəfdən düşünülmüş və ardıcıl həyata keçirilən islahatların nəticəsi, digər tərəfdən isə İlham Əliyevin cəsarətli, inamlı addımları əhalinin, xüsusən də şəhid ailələrinin, müharibə əlillərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsini təmin edib. Bütün bunlar ümumilikdə ölkə vətəndaşlarının xoş gələcəyinə hesablanmış qətiyyətli siyasətin təzahürüdür desək, yanılmırıq.

### Sosial siyasətin prioriteti

Əhalinin həssas qruplarının, xüsusilə şəhid ailələri və müharibə əlillərinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi İlham Əliyevin siyasətinin ana xəttini təşkil edir.

Mayın 2-də Prezident və birinci xanım Mehriban Əliyevanın açılışını etdikləri Bakının Sabunçu rayonunda şəhid ailələri və müharibə əlilləri üçün nəzərdə tutulan yeni yaşayış kompleksi də bu siyasətin

tərkib hissəsi idi. Doqquzmərtəbəli 12 binadan və 576 mənzildən ibarət yeni yaşayış kompleksindəki binalarda ümumilikdə 36 birotəqlı, 144 ikiotaqlı, 360 üçotaqlı və 36 dördotaqlı mənzil var. Kompleksin ərazisində 100 yerlik uşaq bağçası və bir inzibati bina inşa olunub. Həmçinin sakinlərin və övladlarının asudə vaxtının səmərəli təşkili üçün şərait yaradılıb və kompleks bütün zəruri infrastrukturla təmin edilib.

Həmin gün dövlət başçısı bu kateqoriyadan olan vətəndaşlarımızı 200 mənzil və 50 avtomobil təqdim etdi. Xüsusi vurğulanmalıdır ki, Prezidentin şəhid ailələri və müharibə əlilləri ilə görüşü və mənzillərin, avtomobillərin verilməsi məhz müqəddəs Ramazan bayramına təsadüf etdi. Mərasimin məhz müqəddəs Ramazan bayramında gerçəkləşməsi isə təsadüfi deyil. Çünki humanizm, sosial qayğıya ehtiyacı olan ailələrə xüsusi diqqət və İslam dəyərlərinə sadiqlik İlham Əliyevin idarəçilik konsepsiyasının mühüm tərkib hissələrindədir.

Ölkəyə rəhbərlik etdiyi 19 ildə İlham Əliyevin sosial siyasətinin mərkəzində hər zaman insan amilinin dayandığı birmənalı reallıqdır. Təkcə son 4 ildə Prezidentin sosial siyasəti, xüsusən də şəhid ailələri və müharibə qazılərinə göstərdiyi xüsusi qayğıya nəzər yetirsək, bunu aydın şəkildə görə bilərik.

Belə ki, 2018-ci ildən Azərbaycanda başlanan köklü sosial islahatlar vətəndaş rifahı və məmnunluğunun təminatı istiqamətində inqilabi addımların atılmasına, sosial müdafiə və sosial təminat, məşğulluq, əmək münasibətləri, tibbi-sosial reabilitasiya və sosial sahənin digər sektorları üzrə ötən 4 illik dönmədə ciddi irəliləyişlərə imkan verdi.

Bu istiqamətdə Prezidentin 2018-ci ilin aprelin 19-da imzaladığı ilk fərman da məhz şəhid ailələri ilə bağlı oldu. Həmin fərmanla, həmçinin 2019-cu ilin yanvar ayında imzalanan digər fərmanla yeni mühüm sosial müdafiə proqramı icra edildi. 1997-ci il avqustun 2-dək ölkəmizin ərazi bütövlüyü uğrunda döyüşlərdə şəhid olmuş hərbi qulluqçuların, daxili işlər orqanları əməkdaşlarının - 12 min şəhidin 18 mindən çox vərəsəsi 11 min manat məbləğində birdəfəlik ödəmə ilə təmin olundu.

Dövlət başçısının 23 dekabr 2021-ci il tarixli Fərmanı isə 1997-ci il avqustun 2-dək olan xidmət dövründə ölkəmizin ərazi bütövlüyü, müstəqilliyi və Konstitusiyaya quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar hərbi xidmət vəzifələrini yerinə yetirərək və ya hərbi xidmət dövründə xəsarət almaları və ya xəstələnməsi nəticəsində əlilliyi müəyyən edilmiş hərbi qulluqçular və daxili işlər orqanları əməkdaşlarının, on-



lardan vəfat etmiş şəxslərin vərəsələrinin də birdəfəlik ödəmə (I dərəcə əlilliyə görə 8800 manat, II dərəcə əlilliyə görə 6600 manat, III dərəcə əlilliyə görə 4400 manat) ilə təminatını nəzərdə tutur və bu prosesə də yaxın vaxtlarda başlanacaq. Eyni zamanda 44 günlük Vətən müharibəsində iştirak edən şəxslərə "Müharibə veteranı" adı verilərək, onlara Prezidentin aylıq təqaüdü təyin edildi ki, bu da daha bir sosial dəstək proqramı kimi ictimaiyyət tərəfindən rəğbətə qarşılandı.

### Mənzil, fərdi ev və avtomobil təminatı

Tarixi Zəfər əldə etdiyimiz 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra İlham Əliyevin göstərişi ilə şəhid ailələri və müharibə iştirakçıları ilə bağlı geniş istiqamətləri əhatə edən sosial dəstək proqramı icra olunur. Bu proqram üzrə mühüm sosial dəstək tədbirlərindən biri kimi şə-

hid ailələri və müharibə əlillərinin mənzillə təminatı layihəsi Prezidentin sərəncamı ilə 2021-ci ildə 5 dəfə genişləndirilib.

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən həmin kateqoriyadan olanlara 2018-ci ildə 626, 2019-cu ildə 934, 2020-ci ildə 1572, 2021-ci ildə isə 3000 mənzil və fərdi ev verilib. Bu il, yəni postmüharibə dövründə isə 3500 mənzilin verilməsi nəzərdə tutulur ki, onlardan da artıq 1500 ev təqdim edilib. Bu da 2018-ci ilə nisbətən 5 dəfə çoxdur. Ümumilikdə isə ötən dövrdə 12500-dən çox şəhid ailəsi və müharibə əlili mənzil və ya fərdi evlə təmin edilib.

Dövlət başçısının tapşırığı ilə müharibə əlillərinin avtomobillə təminatı da uğurla davam edir. Son 4 ildə də 1500-dək, ümumilikdə isə ötən dövrdə 7450 müharibə əlili minik avtomobili ilə təmin edilib.

Prezidentin 25 avqust 2021-ci il tarixli sərəncamı ilə Vətən Müharibəsi qəhrəmanlarına və onlardan

şəhid olanların ailələrinə də mənzillər verilir. Digər həssas qruplardan olanların (gözdən əlilliyi olanlar, dövlət uşaq müəssisələrinin məzunları) da ardıcıl şəkildə mənzillə təminatı həyata keçirilir.

İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, 2025-ci ilə qədər mənzillə təmin olunmayan bir nəfər şəhid ailəsi və Qarabağ qazisi qalmaqacaq.

### Postmüharibə dövrünün sosial dəstək paketi

Sosial məsələlərin həlli ilə bağlı ortaya qoyulan siyasi iradə və ardıcıl praktik addımlar deməyə əsas verir ki, Azərbaycan sosialyönümlü dövlət modeli formalaşdırıb. Bu siyasət postmüharibə dövründə xüsusilə geniş vüsət alıb.

İlham Əliyevin göstərişi ilə postmüharibə dövründə icra olunan sosial dəstək paketi 100 min şəxsi əhatə edib, onlara 166 min xidmət göstərilib.

Bu dövr ərzində şəhid ailə üzvləri və müharibə iştirakçılarından ibarət 93 min nəfərə 103 min sosial ödəniş təyin olunub.

Vətən müharibəsinin 200 hərbiçisi, ümumilikdə 300 müharibə əlili son nəsillə protezlərlə, 1400 müharibə əlili 17 min reabilitasiya vasitəsi, 5 min ailə sosial-psixoloji, 1500 şəxs reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edilib, 11 min şəxs aktiv məşğulluq proqramlarına cəlb olunub, vahid əlaqələndirmə mərkəzləri tərəfindən isə 30 min şəxsə xidmətlər göstərilib.

Hər bir addımın xalqın mənafeyinə uyğun olması, xalqın sədaqəti İlham Əliyevə ümumxalq sevgisi qazandırdı. Prezidentin global pandemiyanın gərgin dövrlərində böyük sosial islahatlar paketi çərçivəsində imzaladığı fərman və sərəncamlar qayğıkeşliyin, səmimiyyətin bariz təəcəssümüdür.